
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ 
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

Об установлении педагогическим 
работникам квалификационных категорий

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Россий
ской Федерации от 7 апреля 2014 г. № 276 «Об утверждении Порядка проведе
ния аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих об
разовательную деятельность», на основании решения аттестационной комиссии 
министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края 
от 27 апреля 2023 г. (протокол № 8) п р и к а з ы в а ю:

1. Установить с 27 апреля 2023 г. первую квалификационную категорию 
педагогическим работникам организаций Краснодарского края, осуществляю
щих образовательную деятельность, согласно приложению 1 к настоящему 
приказу.

2. Установить с 27 апреля 2023 г. высшую квалификационную категорию 
педагогическим работникам организаций Краснодарского края, осуществляю
щих образовательную деятельность, согласно приложению 2 к настоящем) 
приказу.

3. Управлению общего образования (Мясищева В.В.) обеспечить разме
щение настоящего приказа на официальном сайте министерства образования, 
науки и молодежной политики Краснодарского края.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на замести
теля министра образования, науки и молодежной политики Краснодарского 
края Грушко О.А.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

ех^ с,Министр - Е.В. Воробьева

П Р И К А З

от 0 3 . О Sr. JJDZ6
г. Краснодар



1 2 3 4

190

1 /

Запашняя 
Елена Михайловна

педагог
дополнительного
образования

МБУДО ЦВР ст-цы Полтавской

191

\ /
Мельник
Юлия Валерьевна

педагог
дополнительного
образования

МБУДО ЦВР ст-цы Полтавской

192 Чухирь
Людмила Витальевна

воспитатель МДБОУ «Детский сад № 59 •>

МО Крымский район
193 Боровая

Надежда Николаевна
учитель МБОУ С 0 11.1 № 62

194 Быканова
Елена Владимировна

педагог
дополнительного
образования

МБУ ДО ЦРТДЮ

195 Зубко
Татьяна Владиславовна

учитель МБОУ СОШ № 57

196 Марачевская 
Елена Геннадьевна

воспитатель МБДОУ детский сад № 14

197 Пинчук
Оксана Владимировна

воспитатель МБДОУ детский сад № 35

198 Подбел ьных 
Галина Ивановна

учитель МБОУ СОШ № 20

199 Резниченко 
Майя Керимовна

учитель МБОУ СОШ № 45

200 Таймазова 
Айше Аликовна

учитель МБОУ СОШ № 9

МО Крыловский район
201 Гаврилова

Светлана Николаевна
воспитатель МБДОУ №  5

202 Кузьмищенко 
Ирина Петровна

учитель МБОУ COIII №  1

203 Олейник
Анастасия Сергеевна

учитель МБОУ СОШ № 4

204 Омельченко 
Елена Алексеевна

воспитатель МБДОУ №  10

205 Седышев
Николай Леонидович

учитель МБОУ СОШ № 8

206 Шимко
Ольга Владимировна

учитель МБОУ СОШ № 1

МО Кущевский район
207 Гузь

Галина Николаевна
учитель-логопед МБДОУ д/с № 11

208 Прокопьева 
Любовь Сергеевна

учитель МБОУ СОШ № 7  
им. Кошевого Ф.А.

209 Самойлик
Светлана Борисовна

инструктор по
физической
культуре

МБДОУ д/с О В № 9

210 Селиверстова 
Татьяна Николаевна

старший
воспитатель

МБДОУ д/с ОВ № 9



9
1 ! 2 з ! _  4 .........................

МО Каневской район
175 Владимирова 

Екатерина Анатольевна
учитель МБОУ лицей

I
..........................-  -  - - .......  —1

176 Волик
Елена Анатольевна

учитель МБОУ лицей

177 Гонтарь
Елена Сергеевна

воспитатель МБДОУ детский сад № 16

178 Деркач
Алексей Юрьевич

учитель МБОУ лицей

179 Еременко
Светлана Владимировна

педагог-психолог МБДОУ детский сад № 10

180 Клименко
Екатерина Анатольевна

учитель МБОУ ООШ № 21

181 Писаренко
Владимир Леонидович

учитель МБОУ ООШ № 21

182 Рязанова
Оксана Васильевна

воспитатель МБДОУ детский сад № 21

183 Сорокина
Оксана Александровна

учитель МБОУ ООШ № 41

184 Спицкая
Ольга Владимировна

учитель МБОУ ООШ № 16

185 Трофименко 
Светлана Анатольевна

учитель МБОУ Гимназия

186 Турашева
Наталья Николаевна

учитель МБОУ ООШ № 41

МО Красноармейский район
187 Бухаловская 

Татьяна Олеговна
учитель МБОУ COIIJ № 14

188 Железнова 
Наталья Петровна

педагог
дополнительного
образования

МБУДО ЦВР 
ст-цы Полтавской

189 Калашникова 
Елена Николаевна

воспитатель МДБОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 18»

190 Канивец
Оксана Дмитриевна

учитель МБОУ СОШ № 14

191 Коптева
Елена Михайловна

музыкальный
руководитель

МДАОУ «Центр развития 
ребенка-детский сад № 2»

192 Кучерявенко 
Ольга Михайловна

учитель МБОУ COI1I № 5

193 Лунина
Александра Владимировна

воспитатель МДАОУ «Центр развития 
ребенка-детский сад№  2»

194 Перезва
Ирина Анатольевна

воспитатель МБДОУ «Детский сад № 7»

195 Свечкина 
Дарья Леонидовна

старший воспитатель МДБОУ «Детский сад № 10»

196 Сергиенко 
Ирина Валериевна

воспитатель МБДОУ «Детский сад № 7»

197 Скляр
Виктория Викторовна

учитель-логопед МДАОУ «Центр развития 
ребенка-детский сад № 2»


